
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 года                                       №  4 

 

ст. Челбасская 

 
Об организации одноразового бесплатного горячего питания  

детей из семей, граждан Российской Федерации, участвующих в 
специальной военной операции 

 в МБОУ СОШ № 26 в 2024 – 2025 учебном году 

 

В целях реализации постановления администрации муниципального 

образования Каневской район № 2007 от 21.11.2022 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной поддержки в виде одноразового бесплатного 

горячего питания за счет средств из местного бюджета обучающимся 5-11 классов 

в муниципальных общеобразовательных организациях из семей лиц, призванных на 

военную службу» в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации», постановления администрации муниципального образования 

Каневской район от 30 декабря 2022 года № 2341 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной поддержки в виде одноразового бесплатного 

горячего питания за счет средств из местного бюджета обучающимся 5-11 классов 

в муниципальных общеобразовательных организациях из семей добровольцев — 

граждан Российской Федерации, проживающих на территории Каневского района, 

заключивших контракт (контракты) об участии в специальной военной операции 

общей продолжительностью не менее 6 месяцев и направленных военным 

комиссариатом Брюховецкого и Каневского районов для участия в специальной 

военной операции», Решения Совета муниципального образования Каневской 

район № 2214 от 01.03.2023 «Об утверждении мер социальной поддержки членам 

семьи военнослужащего, заключившего контракт для участия в специальной 

военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей Украины, 

проживающих на территории Каневского района, членам семьи сотрудников 

организаций, находящихся в длительной командировке на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и 

Херсонской областей Украины, проживающих на территории Каневского района, а 

также гражданам, не являющихся членами семьи данных категорий граждан, но 

фактически с ними проживающих и находящихся на их иждивении», постановления 

администрации муниципального образования Каневской район № 104 от 01.02.2023 

«Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки членам 

семьи военнослужащего, погибшего при участии в специальной военной операции 

на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики 



и Украины, проживающих на территории Каневского района» для осуществления 

мер социальной поддержки в виде одноразового бесплатного горячего питания за 

счет средств из местного бюджета обучающимся 5-11 классов в муниципальных 

общеобразовательных организациях из семей лиц, призванных на военную службу, 

приказом управления образования муниципального образования Каневской район 

от 08.07.2024 г. № 1178 «Об утверждении стоимости меры социальной поддержки 

в виде одноразового бесплатного горячего питания за счёт средств из местного 

бюджета обучающимся 5 – 11 классов в муниципальных общеобразовательных 

организациях из семей граждан Российской Федерации, проживающих на 

территории Каневского района, участвующих в специальной военной операции 

всех категорий (мобилизованные, добровольцы, граждане, не являющиеся членами 

семей, данных категорий граждан, но фактически с ними проживающие и 

находящихся на иждевении, погибшие), 

 

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Организовать одноразовое бесплатное горячее питание детей из семей, 

граждан Российской Федерации участвующих в специальной военной 

операции всех категорий (мобилизованные, добровольцы, граждане, не 

являющиеся членами семьи данных категорий граждан, но фактически с ними 

проживающих и находящихся на их иждивении, погибшие), обучающихся в 

МБОУ СОШ № 26 с 02.09.2024 г. за счёт средств местного бюджета. 

 2. Поночевной А.А., ответственной по питанию 

- Обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 

мерах социальной поддержки; 

- сформировать списки детей из семей, граждан Российской Федерации 

участвующих в специальной военной операции всех категорий 

(мобилизованные, добровольцы, граждане, не являющиеся членами семьи 

данных категорий граждан, но фактически с ними проживающих и 

находящихся на их иждивении, погибшие), обучающихся в МБОУ СОШ № 26  

(Приложение1); 

- Сформировать личное дело на каждого обучающегося, 

обеспечиваемого льготным питанием, которое содержит следующие 

документы: 

1) заявление о предоставлении льготного питания; 

2) копию справки Военного комиссариата о направлении для участия 

в специальной военной операции; 

З) копию паспорта одного из родителей (законных представителей). 

- Вести учет посещения школьной столовой обучающимся 5-11 классов 

из семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной 

военной операции всех категорий (мобилизованные, добровольцы, граждане, 

не являющиеся членами семьи данных категорий граждан, но фактически с 

ними проживающих и находящихся на их иждивении, погибшие). 

- Предоставлять ежемесячно сведения о количестве обучающихся 

указанной категории в МКУ «ЦБУО», оператору питания до 30 числа каждого 

месяца. 



3. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26                              Бузан  Е.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                         Приложение № 1 

 

 

Список детей из семей, граждан Российской Федерации, 

 участвующих в специальной военной операции всех категорий, 

обучающихся в МБОУ СОШ № 26. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26                              Бузан  Е.Г. 

 

№ ФИО Класс Форма 

обучения 

1 Андреева Екатерина  5Б очная 

2 Долбежко Алёна  5Б очная 

3 Жук Ульяна  6А очная 

4 Гома Максим Сергеевич 6А очная 

5 Кощавка Елизавета 6Б очная 

6 Ахметхафизов Александр 6Б очная 

7 Чуприна Илья  6В очная 

8 Сотникова Юлия  8Б очная 

9 Кощавка Екатерина  7В очная 

10 Багмут Жанна 10А очная 


		2024-09-05T13:01:06+0300
	Бузан Елена Григорьевна




